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PRA-M.D/13253

Nazwa kierunku studiów:

Prawo

Nazwa przedmiotu: Prawo karne

Poziom studiów: Jednolite magisterskie
Forma studiów: Stacjonarne
Profil studiów: ogólnoakademicki
Nazwa przedmiotu: Prawo karne

Forma zajęć i punkty ECTS

Liczba godzin Punkty ECTS Sposób zaliczenia

wykłady 30 egzamin

ćwiczenia 16 zaliczenie z oceną

praca własna 64

Razem 110 5

Cele kształcenia

Celem wykładów i ćwiczeń jest zapoznanie studentów z zasadami i warunkami dotyczącymi orzekania kar
(izolacyjnych i nie izolacyjnych), środków karnych, przepadku i środków kompensacyjnych, środków probacyjnych oraz
środków zabezpieczających.
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Efekty uczenia się

Kategoria: WIEDZA

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_W1
Student prawidłowo dekoduje normy prawa karnego związane
ze stosowaniem kar i innych środków reakcji karnoprawnej;
czyni to w oparciu o metody wykładni, poglądy prezentowane
w doktrynie i judykaturze

Pr_WG01
Pr_WG05
Pr_WG10

P_W2
Student zna i rozumie podstawowe założenia polityki
kryminalnej, karnej i penitencjarnej w Polsce oraz w
wybranych państwach obcych

Pr_WG01
Pr_WG05

P_W3
Student zna podstawowe zagadnienia dotyczące praw osób
skazanych, osób wobec których orzeczono środki probacyjne
lub inne środki reakcji prawnokarnej

Pr_WG08

Kategoria: UMIEJĘTNOŚCI

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_U1
Student potrafi identyfikować problemy związane ze
stosowaniem przepisów dotyczących kar, środków karnych
oraz innych instrumentów prawnokarnych

Pr_UW01
Pr_UW04
Pr_UW05
Pr_UU01
Pr_UW09

P_U2

Student potrafi dokonać subsumpcji określonych stanów
faktycznych do relewantnych dla oceny norm prawa karnego
w zakresie dotyczącym kar i innych środków reakcji
karnoprawnej. Potrafi przy tym uzasadnić swoje stanowisko
oraz umie pracować w grupie.

Pr_UW01
Pr_UW02
Pr_UW04
Pr_UK04
Pr_UW08
Pr_UO02

P_U3
Student posiada umiejętność sporządzenia pism procesowych
odnoszących się do kwestii związanych z problematyką
wymiaru kar i innych środków reakcji prawnokarnej

Pr_UK02
Pr_UK04
Pr_UW08

Kategoria: KOMPETENCJE SPOŁECZNE

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_K1
Student jest przygotowany do analizy krytycznej treści aktów
prawnych dot. wymiaru kar i innych środków reakcji
karnoprawnej

Pr_KK01



Uniwersytet VIZJA
Prawo karne

3 / 6

Kategoria: KOMPETENCJE SPOŁECZNE

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_K2
Student jest gotów do podejmowania inicjatyw społeczno -
prawnych w obszarze problematyki dotyczącej wymiaru kar i
innych środków reakcji prawnokarnej

Pr_KK02
Pr_KO01
Pr_KO03

Treści programowe przedmiotu

NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA
ZAJĘĆ

LICZBA
GODZIN

1 Katalog kar i zasady ich wymiaru (w szczególności dyrektywy sądowego
wymiaru kary) wykłady 4  / 4

2
Aktualne trendy w polityce penitencjarnej w Polsce (w tym struktura
orzekanych kar) oraz w wybranych państwach na świecie. Stosowanie kar nie
izolacyjnych (grzywny i kary ograniczenia wolności) jako alternatywy dla kary
pozbawienia wolności

wykłady 8  / 8

3 Stosowanie kary pozbawienia wolności. Prawa i obowiązki skazanych
umieszczanych w izolacji penitencjarnej. wykłady 6  / 6

4 Stosowanie i charakterystyka środków karnych, przepadku oraz środków
kompensacyjnych wykłady 3  / 3

5
Stosowanie i charakterystyka środków probacyjnych: warunkowego umorzenia
postępowania karnego, warunkowego zawieszenia kary pozbawienia wolności
oraz warunkowego przedterminowego zwolnienia z odbywania reszty kary
pozbawienia wolności

wykłady 5  / 5

6 Stosowanie oraz charakterystyka środków zabezpieczających (rozdział X KK). wykłady 4  / 4
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Warunki zaliczenia

WYKŁADY

FORMA ZALICZENIA WAGA FORMY ZALICZENIA

Egzamin 70

Obecność na zajęciach 10

Praca na zajęciach 10

Zaliczenie końcowe ćwiczeń 10

ĆWICZENIA

FORMA ZALICZENIA WAGA FORMY ZALICZENIA

Brak ustalonych wag.

Metody kształcenia

dyskusja, burza mózgów●

wykład●

Literatura przedmiotu (obowiązkowa)

Lech Gardocki. Prawo karne Warszawa 2017●

Literatura przedmiotu (uzupełniająca)

Michał Błoński. Prawo karne materialne. Kazusy dla aplikantów Warszawa 2017●

Włodzimierz Wróbel. Polskie prawo karne Warszawa 2014●
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Odniesienie efektów przedmiotowych do efektów kierunkowych, treści kształcenia, metod
weryfikacji

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

WIEDZA

P_W1
Pr_WG01
Pr_WG05
Pr_WG10

1
2
3
4
5
6

P_W2 Pr_WG01
Pr_WG05

1
2
3
4
5
6

P_W3 Pr_WG08

1
2
3
4
5
6

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

UMIEJĘTNOŚCI

P_U1

Pr_UW01
Pr_UW04
Pr_UW05
Pr_UU01
Pr_UW09

1
2
3
4
5
6

P_U2

Pr_UW01
Pr_UW02
Pr_UW04
Pr_UK04
Pr_UW08
Pr_UO02

1
2
3
4
5
6

P_U3
Pr_UK02
Pr_UK04
Pr_UW08

1
2
3
4
5
6

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

KOMPETENCJE SPOŁECZNE

P_K1 Pr_KK01

1
2
3
4
5
6
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SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

KOMPETENCJE SPOŁECZNE

P_K2
Pr_KK02
Pr_KO01
Pr_KO03

1
2
3
4
5
6


